

Kommunstyrelsen

Revidering av instruktion för landsbygdsrådet

Förslag till beslut

1. Kommunala landsbygdsrådet får fortsatt uppdrag för mandatperioden 2023–2026, enligt förslag till den reviderade instruktionen för rådet.

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen avser att ge befintliga beredande och rådgivande organ under kommunstyrelsen fortsatt uppdrag, under mandatperioden 2023–2026, enligt förslag till reviderade instruktioner för respektive organ. Detta omfattar bland annat det kommunala landsbygdsrådet.

Förslaget till reviderad instruktion för landsbygdsrådet är framtagen i enlighet med föreslagen *Riktlinje för Eskilstuna kommuns politiska struktur* (KSKF/2022:346). Av riktlinjen framgår t.ex. att varje beredande och rådgivande organ ska ha en instruktion enligt en viss struktur.

Den nuvarande instruktionen för Landsbygdsrådet antogs 5 maj 2015 (KSKF/2015:225).

Förändringar i och med föreslagen instruktion för landsbygdsrådet

Förslaget till reviderad instruktion för landsbygdsrådet innebär att utskottets uppdrag och arbetsform förtydligas och beskrivs mer utförligt än tidigare, i enlighet med föreslagen *Riktlinje för Eskilstuna kommuns politiska struktur* (KSKF/2022:346).

Av förslaget till instruktion framgår utöver de specifika förändringar:

- Landsbygdsrådet utökas från 5 ledamöter till 7 ledamöter som tillsätts proportionellt.
- Ett förtydligande om varför rådet endast består av politiska ledamöter och inte, som riktlinjen för Eskilstuna kommuns politiska struktur anger, representanter för landsbygdsintressenter.
- Återrapportering av rådet arbete till kommunstyrelsen årligen.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm
Kommundirektör

Kristina Birath
Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör

Instruktion för landsbygdsrådet

Syfte

Det kommunala landsbygdsrådet ska tillsammans med övriga råd, kommunens nämnder, förvaltningar och företag skapa goda förutsättningar för en, i vid mening, positiv utveckling av landsbygden i Eskilstuna.

Tidsperiod

Uppdraget enligt denna instruktion för kommunstyrelsens landsbygdsråd omfattar mandatperioden 2023 – 2026.

Arbetsuppgifter

Landsbygdsrådet ska:

- Initiera, bevaka, driva på landsbygdsutvecklingen i Eskilstuna kommun.
- Utveckla strategier för att uppnå målet attraktiv landsbygd.
- Genom samråd med organisationer, företag och enskilda uppmärksamma de behov och önskemål som finns på landsbygden.
- Fånga upp och föra in aktuella landsbygdsfrågor i kommunkoncernen.
- Fånga in vad övrigt som sker nationellt och regionalt inom landsbygdsutveckling.
- Skapa ett kontaktnät för Eskilstunas landsbygd och sprida kunskap mellan områden och aktörer.

Kommunens nämnder ska begära remissynpunkter från landsbygdsrådet på planerade förändringar och förslag som kan ha påverkan på landsbygdsrådet ansvarsområde.

Sammansättning

Landsbygdsrådet har 7 ledamöter varav en ordförande och en viceordförande. Eftersom det finns en stor bredd och variation av föreningar och intresseorganisationer för landsbygden i Eskilstuna har ingen förening valts ut att representera landsbygden. Istället ska rådet löpande möta landsbygdsföreträdare från kommunens olika delar och intresseområden.

Organisation och arbetsformer

Rådets ska arbeta nätverksorienterat och söka samråd med olika aktörer på landsbygden. Landsbygdsrådet ska sammanträda 4-6 gånger per år efter kallelse av ordförande.

Ordförande ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdet. Vid sammanträde med rådet ska minnesanteckningar föras. Förvaltning under kommunstyrelsen ansvarar för tjänstepersonsstöd i rådet. Omfattning av administrativ resurs är ca 6 procent, 10 h/månad.

Ekonomi

Arvodesutbetalningar och andra kostnader relaterade till landsbygdsrådet belastar kommunstyrelsens budget. Ersättning utgår enligt bestämmelserna i *Reglemente för ersättning till förtroendevalda och bolagsfunktionärer i Eskilstuna kommunkoncern*.

Ansvarig nämnd

Det kommunala landsbygdsrådet i Eskilstuna är ett samrådsorgan under kommunstyrelsen.

Val av ledamöter och ersättare

Kommunstyrelsen ska utse sju ledamöter. Kommunstyrelsen utser rådets ledamöter och valet ska göras enligt lagen om proportionella val¹. Kommunstyrelsen utser ordförande och vice ordförande.

Åtterrapporering

Landsbygdsrådet ska årligen rapportera om sin verksamhet till kommunstyrelsen i form av en skriftlig rapport.

¹ Lag (2022:629) om proportionella val i kommuner och regioner.